[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ    ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

БОРОВСКОГО РАЙОНА

249010 Калужская обл.,  г.Боровск,  ул.Советская, д.4, тел., факс 4-13-44
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2013 г.

           г. Боровск

       № 48/173
О конкурсе сочинений «Если бы я был мэром своего города …»
В целях информирования будущих избирателей и их родителей о выборах в рамках конкурса сочинений «Если бы я был мэром своего города …», внедрения инновационных форм работы с учащимися общеобразовательных учреждений и их родителями, направленных на повышение их правовой грамотности и политической культуры, в рамках реализации Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), территориальная избирательная комиссия Боровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о конкурсе сочинений «Если бы я был мэром своего города …» (Прилагается).

2. Молодежной избирательной комиссии Боровского района внести предложения по кандидатурам для включения в состав конкурсной комиссии.

3. Направить  настоящее постановление в отдел  образования администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район».
4. Организовать  прием конкурсных работ   до 14 февраля 2013 года.

5. Представленные на конкурс работы могут быть использованы  территориальной избирательной комиссией Боровского района при изготовлении информационных материалов, а также при осуществлении иной издательской  деятельности.

6. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Боровского района А.Н. Губанову.

Председатель
ТИК  Боровского района                                                                   Л.Г.Спиченкова
Секретарь

ТИК  Боровского района                                                                     И.Н.Панфилов
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением ТИК Боровского района  от  01. 02. 2013г.  № 48/173
ПОЛОЖЕНИЕ

о  конкурсе сочинений «Если бы я был мэром своего города …»

1. Общие положения

1.1. Конкурс сочинений «Если бы я был мэром своего города …» проводится с целью реализации творческого потенциала школьников, привлечения внимания общественности к вопросам избирательного права, повышения общей правовой культуры будущих избирателей.

1.2. Конкурс проводится территориальной избирательной комиссией Боровского района (далее ТИК Боровского района) и Молодежной избирательной комиссией Боровского района.
2. Участники конкурса

2.1. Участниками конкурса являются учащиеся средних и основных общеобразовательных школ Боровского района Калужской области.

2.2. В конкурсе принимают участие учащиеся   8-11 классов.

3. Условия и порядок проведения конкурса

3.1. К участию в конкурсе допускаются сочинения, выполненные на тетрадных листах в количестве не менее 2 листов, но не более 10 страниц, отвечающие целям и задачам конкурса. В сочинении указываются: фамилия, имя, школа, класс учащегося, название темы.
3.2. Учащиеся должны представить сочинение на соответствующие темы:
«Если бы я был  мэром своего города …»

«Как я вижу будущее Боровского района»
«Выборы дело молодых»
«Я – избиратель»

«Нет выше права зваться гражданином»
«Я - будущий депутат Городской Думы»

«Моя предвыборная программа»
3.3. К каждой работе прикладывается заявочный лист по прилагаемой форме. Работы без заявочного листа в конкурсе не участвуют.

3.4. Присланные на конкурс работы не возвращаются.

3.5. Сочинение не должно содержать агитацию за конкретное лицо или политическую партию.

3.6. Конкурс проводится с  07 февраля 2013 года по 14 февраля 2013 года.

3.7. Для подведения итогов конкурса создается конкурсная комиссия, состав которой утверждает ТИК Боровского района.

3.8. Победители определяются конкурсной комиссией по следующим критериям:

· соответствие предложенным темам;

· оригинальность исполнения работы;
· грамотность написания.
3.9. Срок представления на конкурс работ до 14 февраля 2013 года.
3.10. Работы на конкурс предоставляются учащимися по адресу: 249010, Калужская область, Боровский район, г. Боровск, ул. Советская, д. 4, 2 этаж, кабинет 27, ТИК Боровского района.

4. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

4.1. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

4.2. На основании отчета о результатах конкурса, подготовленного конкурсной комиссией ТИК Боровского района своим постановлением определяет победителей конкурса.

4.3. Участникам присуждаются первое, второе и третье место.

4.4. Ценные подарки победителям конкурса вручаются в торжественной обстановке в присутствии членов ТИК Боровского района, Молодежной избирательной комиссии  Боровского района, представителей отдела образования администрации муниципального района «Боровский район» и общеобразовательных школ,   средств массовой информации. Победители конкурса заблаговременно извещаются о дате, месте и времени вручения призов.

4.5. Лучшие работы, присланные на конкурс, будут представлены на выставке 15 февраля в 16.00 в МУК «Музейно-выставочный центр» по адресу: Калужская область, г. Боровск, ул. Ленина, д. 27, опубликованы с СМИ Боровского района и размещены на сайте в сети «Интернет».

Заявочный лист

участника  конкурса  сочинений

«Если бы я бы мэром своего города …»

	Фамилия

	Имя

	Возраст ( год рождения)

	Домашний  адрес

	Контактный телефон

	Наименование общеобразовательного учреждения

Почтовый индекс
Адрес общеобразовательного учреждения
Телефон

	Класс